
Dodatok č. 1 Všeobecne záväzného nariadenia Obce Podtureň č. 4/2011
 o nakladaní s komunálnymi odpadmi, drobnými stavebnými odpadmi 

a nebezpečnými odpadmi                                            

Obecné zastupiteľstvo v Podturni na základe  § 6 zák. SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov v súlade s § 39 ods.4 zákona č. 223/2001 Z.z. o odpadoch 

a zákonom č. 409/2006 Z.z. o nakladaní s komunálnym odpadom, drobným stavebným 

odpadom a nebezpečným odpadom sa uznieslo na tomto dodatku k všeobecne záväzného 

nariadenia obce Podtureň č. 4/2011: 

 

     Všeobecne záväzné nariadenie č. 4/2011 o nakladaní  s komunálnymi odpadmi , drobnými 

stavebnými odpadmi a nebezpečnými odpadmi sa dopĺňa takto: 

 

Článok 1. 

 V Článku 2 Všeobecne záväzného nariadenia č.4/2011 sa dopĺňa bod: 

30. Množstvový zber je zber komunálnych odpadov a drobných stavebných odpadov, pri ktorom 

ich pôvodca platí miestny poplatok vo výške, ktorá je priamo úmerná množstvu týchto odpadov 

vyprodukovaných pôvodcom za daný čas. 

 

Článok 2. 

V Článku 6 Všeobecne záväzného nariadenia č.4/2011 sa dopĺňa bod: 

8.  Interval odvozu pre množstvový zber si určuje držiteľ odpadu individuálne a bude určený v 

dohode o zabezpečení množstvového zberu komunálneho odpadu a drobného stavebného 

odpadu s Obcou Podtureň. 

 

 

Článok 3. 

1. Na tomto Dodatku č. 1 Všeobecne záväzného nariadenia č. 4/2011 o nakladaní s komunálnymi 

odpadmi , drobnými stavebnými odpadmi a nebezpečnými odpadmi sa uznieslo Obecné 

zastupiteľstvo Obce Podtureň dňa 23.3.2012 

2. Tento Dodatok č. 1 Všeobecne záväzného nariadenia č. 4/2011 o nakladaní s komunálnymi 

odpadmi , drobnými stavebnými odpadmi a nebezpečnými odpadmi nadobúda účinnosť dňom  

1.4.2012. 

Návrh Dodatku č. 1 Všeobecne záväzného nariadenia č. 4/2011 bol podľa § 6, ods.3 zákona č. 

369/1990  Z.z. zverejnený na úradnej tabuli obce  od 6.3.2012 do 23.3.2012 

Dodatok č. 1 Všeobecne záväzného nariadenia č. 4/2011 bol podľa § 6, ods.3 zákona č. 369/1990  

Z.z vyvesený na úradnej tabuli obce  od 26.3.2012 do 11.4.2012 

V Podturni, 26.3.2012 

  

 Marián Vojtík  

      starosta 


